

石川県公報

平成31年4月26日(金曜日)

号 外

(第31号)

目 次

規 則
○議会の議員その他非常勤の職員の公務災害補償等に関する条例施行規則等の一部を改正する規則

(総務課) 1

規 則

議会の議員その他非常勤の職員の公務災害補償等に関する条例施行規則等の一部を改正する規則をここに公布する。

平成三十一年四月二十六日

石川県知事 谷 本 正 憲

石川県規則第十八号

議会の議員その他非常勤の職員の公務災害補償等に関する条例施行規則等の一部を改正する規則
(議会の議員その他非常勤の職員の公務災害補償等に関する条例施行規則の一部改正)

第一条 議会の議員その他非常勤の職員の公務災害補償等に関する条例施行規則(昭和四十二年石川県規則第五十九号)の一部を次のように改正する。

別記様式第四号中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

(石川県心身障害者扶養共済制度条例施行規則の一部改正)

第二条 石川県心身障害者扶養共済制度条例施行規則(昭和四十五年石川県規則第十三号)の一部を次のように改正する。

別記様式第二号中

「

③ 昭和	年 月 日	を	③ 昭和	④ 平成	年 月 日	に
④ 平成			⑤ 令和			

」

「

① 明治	② 大正	年 月 日	を
③ 昭和	④ 平成		

」

「

① 明治	② 大正	③ 昭和	年 月 日	に改める。
④ 平成	⑤ 令和			

」

(身体障害者福祉法施行細則の一部改正)

第三条 身体障害者福祉法施行細則(昭和六十年石川県規則第六号)の一部を次のように改正する。

別記様式第三号(その一)、同様式(その二)及び同様式(その三)(表)中

「明
大
昭
平
年 月 日 を 年 月 日に改め、同様式(その四)及び同様式(その五)」

中「明・大・昭・平 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。
別記様式第六号及び別記様式第八号中

「明・大・昭・平 年 月 日」を「 年 月 日」に、
1 2 3 4 」

「交付年月日 昭・平 年 月 日」を「交付年月日 年 月 日」に改める。
3 4 」

別記様式第九号中「昭・平 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。
3 4 」

(石川県療育手帳規則の一部改正)

第四条 石川県療育手帳規則(平成十二年石川県規則第三十九号)の一部を次のように改正する。
別記様式第一号、別記様式第三号及び別記様式第五号中

「大 昭 平 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。
2 3 4 」

(障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律施行細則の一部改正)

第五条 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律施行細則(平成十八年石川県規則第三十四号)の一部を次のように改正する。

別記様式第三号の五(その1)中

「大 正 年 月 日」を「 年 月 日」に、
昭 和
平 成

「平成 年 月 日 から 平成 年 月 日 まで」を

「 年 月 日 から 年 月 日 まで」に、

私は、上記のとおり、自立支援医療費の支給を申請します。
申請者氏名 ④ ※8
平成 年 月 日
石川県知事 様

私は、上記のとおり、自立支援医療費の支給を申請します。
申請者氏名 ④ ※8
年 月 日
石川県知事 様

改め、同様式(その1)中

「大正・昭和・平成 年 月 日生(歳)」を「 年 月 日生(歳)」に、

「 医療機関所在地
 上記のとおり、診断します。 名 称
 電話 番号
 平成 年 月 日 医 師 氏 名 (印)
 (自署又は記名捺印) 」

を

「 医療機関所在地
 上記のとおり、診断します。 名 称
 電話 番号
 年 月 日 医 師 氏 名 (印)
 (自署又は記名捺印) 」

に

改め、同様式(その五) 中

「 大 正
 昭 和 年 月 日
 平 成 」

「 年 月 日 」

を

に

「 平成 年 月 日 から 平成 年 月 日 まで 」

を

「 年 月 日 から 年 月 日 まで 」

に

「 私は、自立支援医療受給者証及び自立支援医療支給認定申請書に記載された事項の変更について、上記のとおり届け出ます。
 届出者氏名 (印)
 平成 年 月 日
 石川県知事 様 」

を

「 私は、自立支援医療受給者証及び自立支援医療支給認定申請書に記載された事項の変更について、上記のとおり届け出ます。
 届出者氏名 (印)
 年 月 日
 石川県知事 様 」

に

改め、同様式(その六) 中

「 平成 年 月 日 「
 申請者 住所 氏名 (印) 」

「 年 月 日
 申請者 住所 氏名 (印) 」

を

に

「 大正・昭和・平成 年 月 日 」

を

「 年 月 日 」

に

改める。

(石川県立保育専門学園附属幼保連携型認定こども園の入園等に関する規則の一部改正)

第六条 石川県立保育専門学園附属幼保連携型認定こども園の入園等に関する規則(平成二十七年石川県規則第八号)

の一部を次のように改正する。

別記様式第四号中「平成 年度」を「年度」に改める。

(石川県土地画整理組合事業資金貸付規則の一部改正)

第七条 石川県土地画整理組合事業資金貸付規則(昭和四十年石川県規則第二十号)の一部を次のように改正する。

様式第一号(別紙)第五条第一項第一号並びに様式第七号第一条及び第五条第一項第一号中

「昭和 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

(石川県都市公園条例施行規則の一部改正)

第八条 石川県都市公園条例施行規則(昭和二十九年石川県規則第五十四号)の一部を次のように改正する。

別記様式第四号中「昭和 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

附 則

- 1 この規則は、元号を改める政令(平成三十一年政令第百四十三号)の施行の日から施行する。
- 2 この規則による改正前のそれぞれの規則の規定に基づき作成された用紙は、なお当分の間、所要の調整をして使用することができる。